



## بازسازی تاسیسات نظامی روسیه در سوریه و ادامه سرکوب تروریست ها

با وجود اعلام دومین برنامه کاهش نیروهای روسی شریک در عملیات علیه تروریست های ضدسوری از اسفند سال گذشته تاکنون در چارچوب اجرای دو توافق آتش بس، ساختارهای حضور نظامی روسیه در سوریه بازسازی می شود.

به گزارش آران نیوز، با آغاز توافق آتش بس سوریه از 10 دی ماه که در شورای امنیت سازمان ملل تصویب شده، روسیه برنامه کاهش حضور نظامی خود را اعلام کرده است و در نخستین مرحله نیز ناو هواپیمابر و رزمناو اتمی روسی از سواحل دریای مدیترانه به پایگاه دریای شمال بازمی گردند. روسیه که از مهر سال 94 برنامه سرکوب تروریست های ضدسوری را با درخواست دولت سوریه آغاز کرده، به پایگاه هوایی حمیمیم در استان لاذقیه متکی است که براساس قرارداد بلندمدت همچنان این مرکز نظامی را در اختیار خواهد داشت. در همین چارچوب، سپهد والری گراسیموف رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه روز جمعه اعلام کرد که سرکوب هوایی گروههای تروریستی ضدسوری با وجود برنامه کاهش حضور نیروهای روسی ادامه خواهد یافت. روسیه اکنون برای ادامه فعالیت ها در این زمینه و تامین امنیت بیشتر نیروهای خودی و سوری، فضای هوایی سوریه را به صورت یکپارچه زیر پوشش سامانه های پدافندی اس 300 و 400 قرار داده است. ژنرال کارتاپولوف فرمانده نیروهای روسیه در سوریه روز جمعه گفت که سامانه های اس-300 و اس-400 مراکز حیاتی و نظامی این کشور واقع در خشکی و دریا را زیر پوشش دفاعی مطمئن قرار داده اند. خبرگزاری روسی اینترفاکس به نقل از وی نوشت: واحدهای دریایی روسیه مستقر در سواحل سوریه نیز با گروه هوافضای روسی مستقر در پایگاه حمیمیم استان لاذقیه و مجموعه سامانه های پدافند ساحلی باستیون هماهنگی کامل دارند که بالاترین ضریب اطمینان عملیاتی پوشش دفاع هوایی را تامین می کنند. از سوی دیگر، در چارچوب توافق نهایی شده 23 مهرماه بین دمشق و مسکو برای استفاده نامحدود نیروی هوافضای روسیه از پایگاه هوایی حمیمیم در استان لاذقیه، این پایگاه بازسازی و عملیات توسعه آن اجرا می شود. ویکتور اوزروف رئیس کمیته دفاعی و امنیت شورای فدراسیون روسیه در این باره گفته است: برنامه های به روز رسانی پایگاه هوایی حمیمیم شامل باند پرواز و فرود، تجهیزات فرودگاهی، تکمیل فناوری رادیویی، موقعیت نیروها و سامانه دفاع ضدهوایی است. وی گفت: این بهسازی ممکن است بین 30 تا 36 ماه طول بکشد. ما با جدیت و برای مدت زمان طولانی به سوریه آمده ایم. بنابر این، اجرای زیر ساخت ها هم در پایگاه هوایی و هم در منطقه استقرار آن برنامه ای است که باید در چشم انداز قابل پیش بینی حل کنیم. مقام روسی افزود که به احتمال زیاد در حمیمیم حداقل دو باند فرود ایجاد می شود، زیرا به خاطر پرواز با شدت بالا، باند فرود کنونی بسیار سریع فرسوده می شود و ممکن است ضرورت تعمیر آن مطرح شود. وی اظهار کرد: به روز رسانی تنها به باندهای فرود و پرواز و تجهیزات فرودگاهی مربوط نیست، بلکه شامل تکمیل فناوری رادیویی و ابزارهای سامانه ضدهوایی، بهبود مناطق مسکونی، تاسیسات فنی، تامین آب و فاضلاب، توسعه مناطق ممنوعه و تجهیزات مهندسی متعلق به محدوده فرودگاه نیز می شود. در موافقت نامه امضا شده بین دمشق و مسکو قید شده که یگان هوافضای روسیه در سوریه به درخواست طرف سوری در پایگاه هوایی حمیمیم مستقر می شود. در بند دیگری نیز تصریح شده است: بکارگیری گروه هوافضای روسیه در سوریه مطابق تصمیم فرماندهی با جلب موافقت مقام های دولت این کشور انجام می گیرد. همزمان نیز تبدیل کاربری پایگاه دریایی طرطوس سوریه در مدیترانه ارائه دهنده خدمات به ناوگروه دریایی روسیه از پشتیبانی به رزمی در دستور کار قرار دارد. سرتیپ سمیر سلیمان رییس بخش اطلاع رسانی ارتش سوریه نیز در این باره اعلام کرده است که ایجاد پایگاه دریایی روسیه در بندر طرطوس توانمندی نظامیان سوری را نیز بیشتر می کند تا زودتر بر گروههای تروریستی پیروز شوند. وی افزود: با فعالیت نظامی پایگاه طرطوس، روسیه و سوریه همراه متحدان ما در جنگ ضدتروریستی، توان بیشتری پیدا می کنند تا هرچه زودتر به پدیده تروریسم پایان دهند. روسیه به صورت دوره ای ناوگروه مستقر در دریای مدیترانه دارد و اکنون نیز ناو هواپیمابر آدمیرال کوزنتسوف، رزمناو اتمی پترکیبر و چندین ناو جنگی و پشتیبانی روسی در منطقه حضور دارند که براساس تصمیم روز جمعه ستاد کل نیروهای مسلح روسیه ماموریت بخشی از این ناوها که در جنگ علیه تروریسم شرکت داشتند در هفته های آینده پایان می یابد. از شش سال پیش تاکنون راهبرد گروه کشورهای غربی-عربی به پیشگامی آمریکا علیه سوریه با استفاده ابرازی از تروریست ها و همچنین همگامی ترکیه برای سرنگونی حکومت بشار اسد، دهها هزار قربانی به ویژه بین زنان و کودکان، میلیون ها آواره و ویرانی تقریباً کامل سوریه را برجای گذاشته که دامنه آن عراق را نیز فرا گرفته است.